1) Wasserburg am Inn, baier. A.G.Sitz.

1523.

Bischof Hartmann von Augsburg erlässt den Frauen vom Orden des heil. Damian vom Garten der sel. Jungfrau bei Ulm (Kloster Söflingen) die von seinem verstorbenen Vater, dem durch ihn beerbten Grafen Hartmann von Dillingen, unter Umständen ausbedungene Bezahlung von siebenzig Pfund Heller für den Wald Buchenloch.

Augsburg, ohne Jahr (1259). Januar 7).*

H. dei gratia Augustensis ecclesie episcopus dilectis in Christo abbatisse et conventui || dominarum ordinis sancti Damiani de Orto beate Virginis apud Vlmam salutis et gratie

|| incrementum. Qui Christum heredem sue possessionis non constituit, exclusum Christi || patrocínio se dolebit. Hinc est, quod cum dilectus pater noster comes H. de Dilingen pie recordationis in Christo vos Christi famulas quarundam possessiuncularum suarum heredes constituerit, inter quas pro quadam silva que Bÿchiloch dicitur eidem promiseritis septuaginta libras Hallensium, si a vobis exigeret, persolvendas, nos, qui iure hereditario sibi successimus et in fine vite sue testamentum suum ordinandum in nos recepimus, attendentes, quod summe felicitatis bonum fore dinoscitur animarum lucris intendere, vobis predictas septuaginta libras in predicti patris nostri remedium absolute et libere conferimus propter deum, a debito earundem vos liberaliter absolvendo, rogantes vos attentius, quatenus sepe dicti patris et matris et fratris nostri memoriam iugem in vestris orationibus et laboribus finaliter habeatis, et in signum huiusmodi donationis vobis presentes literas transmisimus nostri sigilli munimine roboratas.

Datum apud Augustam, sequenti die post Ep̄hyphaniam domini anni presentis.

Das in ein Leinwandsäckchen eingenahte Siegel des Ausstellers ist dem Anfühlen nach ganz zerbröckelt.

*) Da der hier als bereits verstorben erwähnte Graf Hartmann nach S. 280 am 11. Dezember 1258 verstarb, so kann frühestens das Jahr 1259 gemeint und lange nach der Beerbung des Grafen durch seinen Sohn, den Bischof Hartmann, wird diese Urkunde nicht gerade ausgestellt worden sein. — Vergl. auch oben S. 241. 268.

1524.

Judela die Wittve des Bürgers Truhlieb in Esslingen stiftet einen Weinberg in der Neckarhalde bei Esslingen und ein Gut in Oberesslingen an den Convent der Schwestern in Sirmau.

1259. Januar 12.

Noverint universi tam presentes quam posteri, quod ego Iudela relicta Truhliebi || civis Ezzelingensis, de consensu puerorum meorum vineam meam, que dicitur Rumeshi, que || sita est in monte qui dicitur Neccherhalde¹⁾, libere cum omni iure suo tradidi conventui sororum || in Syrmenowe pro remedio anime mee et mariti mei Truhliebi secundum hanc formam, ut de iam dicta vinea sororibus supradicti conventus potus in collatione singulis annis per quadragesimam administretur. Insuper predium meum quod est situm in Obernezzilingen²⁾, videlicet ortos et domum, quod annuatim solvit pro censu XXV solidos et duos pullos, cuius cultor feodotarius nunc est quidam homo qui dicitur Grêner³⁾, cum omni iure suo libere tradidi sororibus conventus supradicti pro remedio anime filie mee Gute defuncte, et ut eiusdem anniversarius dies ab eisdem sororibus annuo celebretur.

Acta autem sunt hec anno domini M°. CC°. LIX°. II. idus Ianuarii, presentibus Rudegero sculteto filio meo et Marquardo fratre meo iudice. Et ut precaveatur tocius scrupulositatis varietas supervenire in posterum, presentem paginam seriem gestorum de predictis plene et expresse continentem conscribi feci sigillo civitatis Ezzelingensis roboratam. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Nach dem Originale des Stadtarchives Esslingen. An abhängenden Pergamentstreifen ein kleines Bruchstück des Siegels mit dem Kopfe und dem linken oberen Flügel des Reichsadlers, sowie von der Umschrift † S.

a) Nach dem *n* folgt ein *g*, welches aber oben und unten durch Punkte getilgt ist.

1) Die Neckarhalde auf dem rechten Neckarufer unmittelbar unterhalb Esslingen. — 2) Oberesslingen, eine halbe Stunde oberhalb Esslingen.

1525.

Pfalzgraf Hugo von Tübingen verzichtet mit seinen Söhnen Rudolf und Hugo zu Gunsten des Klosters vom Garten der sel. Jungfrau vom Orden des heil. Damian in Söflingen auf die ihm von weiland seinem Schwiegervater Grafen Hartmann von Dillingen als Heirathsgut verpfändeten Güter in Söflingen.

1259. Januar 24.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis H. palatinus comes de Thvringen noticiam subscriptorum. Quoniam magne || remunerationis gratiam a domino exspectant, qui speciales eius servos sive ancillas favorabiliter promovent et procurant, notum sit || ergo universitati vestre, quod nos reverende domine H. abbatisse claustrum, quod dicitur Hortus beate Virginis, ordinis sancti Damiani, in Sevilingen || apud Vlmam ceterisque dominabus eiusdem claustrum bona sua in dicto Sevilingen sita, annuatim XX *) libras Vlmensis monete in redditibus solventia, que nos aliquanto tempore a socero nostro felicis recordationis H. comite de Dilingen ratione dotis in pignore habuimus ego et filii mei R. et H., de consensu et assensu eorundem ipsis et claustrum ipsarum absolute et sine omni conditione remittentes, omni iuri nostro in eisdem bonis totaliter renunciamus, hanc solam ab ipsis gratiam repetentes, ut, sicut secure sub protectionis nostre brachio gaudere desiderant, immo et gaudere debent, ita et nos orationibus suis ac continuis laboribus apud omnipotentis dei misericordiam recommendatos habeant.

Datum anno domini M°. CC°. L°. b) IX°. , nono kalendas Februarii. Testes autem huius facti sunt: Wl. plebanus in Witeslingen ¹⁾, magister R&dolfus dictus Schainbuch ²⁾;

C. miles cognomine Molendinator³⁾, Rvdolfus miles de Hohenstiege⁴⁾, C. miles de Obenhusen⁵⁾.